
ZARZĄDZENIE NR 46/2025

Wójta Gminy Żelazków

z dnia 21 marca 2025 r.

w  sprawie  przyjęcia  planu  na  rzecz  poprawy  zapewnienia  dostępności  osobom  ze
szczególnymi potrzebami na lata 2025- 2026 w Urzędzie Gminy Żelazków.

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 14 ust. 2 pkt. 2, ust. 3 i 5 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o
zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2024 r. poz.1411 ze zm.),
zarządzam co następuje: 

§ 1

Wprowadza się „Plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami na lata 2025 - 2026”

§ 2

Plan stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 3

Nadzór nad wprowadzeniem planu powierza się Koordynatorowi ds. dostępności w Urzędzie 
Gminy Żelazków.

§ 4

Plan o którym mowa w § 1 podlega publikacji w BIP Urzędu Gminy Żelazków.

§ 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

Wójt Gminy Żelazków

/-/ Michał Kraszkiewicz



PLAN DZIAŁANIA

NA RZECZ POPRAWY ZAPEWNIENIA DOSTĘPNOŚCI OSOBOM ZE SZCZEGÓLNYMI POTRZEBAMI NA LATA 2025 - 2026

Zgodnie z przepisami art. 14, w związku z przepisami art. 6 ustawy z dnia 19 lipca 2029 r. o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (DZ.U. z 
2024 r. poz.1411 z późn. zm.) ustala się plan działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Lp. Zakres działania Realizacja zadania Sposób realizacji realizacja
1. Powołanie zespołu 

roboczego do spraw 
dostępności w tym 
powołanie koordynatora ds. 
dostępności

Wójt Gminy Żelazków Zarządzenie Nr 61/2020 wykonano

2. Podanie do publicznej 
wiadomości danych 
Koordynatora ds. 
dostępności i zespołu 
roboczego ds. dostępności

Koordynator ds. dostępności,
Informatyk

Podanie na BIP danych koordynatora ds. 
dostępności i zespołu roboczego ds. 
dostępności

wykonano

3. Przeprowadzenie analizy 
warunków 
architektonicznych pod 
względem dostępności dla 
osób ze szczególnymi 
potrzebami

Koordynator ds. dostępności samoocena dostępności architektonicznej wykonano

4. Analiza dostępności cyfrowej
pod względem dostępności 
dla osób ze szczególnymi 
potrzebami 

Koordynator ds. dostępności,
informatyk

Samoocena dostępności cyfrowej wykonano

5. Dokonanie analizy 
dostępności informacyjno- 
komunikacyjnej

Koordynator ds. dostępności Samoocena dostępności informacyjno- 
komunikacyjnej

wykonano

6. Zbieranie danych potrzebny 
do przygotowania raportu o 
stanie zapewnienia 
dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami 

Koordynator ds. dostępności Zebrano dane do raportu wykonano



(art. 11 ustawy z dnia 19 
lipca 2019r. o zapewnieniu 
dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami)

7. Podanie do publicznej 
wiadomości raportu o stanie 
zapewnienia dostępności 
osobom ze szczególnymi 
potrzebami

Koordynator ds. dostępności,
informatyk

Opublikowanie na BIP Raportu wykonano

8. Szkolenia z zapewnienia 
dostępności osobom ze 
szczególnymi potrzebami

Koordynator ds. dostępności Udział w szkoleniach, webinariach, 
warsztatach, konferencjach z zakresu 
dostępności

przez cały okres 
działania

9. Dostępność architektoniczna Koordynator ds. dostępności,
pracownicy merytoryczni

Oznaczenie miejsc parkingowych dla osób 
niepełnosprawnych zgodnie z wymogami 
ustawy

wykonano

10. Dostępność architektoniczna Koordynator ds. dostępności,
pracownicy merytoryczni

Zakup tyflomapy Rok 2025

11. Dostępność architektoniczna Koordynator ds. dostępności,
pracownicy merytoryczni

Zakup pętli indukcyjnej Rok 2026

12. Dostępność architektoniczna Koordynator ds. dostępności,
pracownicy merytoryczni

Zakup nowych tablic informacyjno- 
nawigacyjnych

Rok 2025

13. Dostępność architektoniczna Koordynator ds. dostępności,
pracownicy merytoryczni

Montaż poręczy po drugiej stronie schodów Rok 2025

14. Dostępność architektoniczna Koordynator ds. dostępności,
pracownicy merytoryczni

Oznakowanie schodów zgodnie z wymogami 
ustawy

Rok 2025

15. Dostępność architektoniczna Koordynator ds. dostępności,
pracownicy merytoryczni

Zakup krzesła ewakuacyjnego Rok 2026

16. Dostępność cyfrowa Koordynator ds. dostępności,
pracownicy merytoryczni

Dostosowanie stron internetowych do 
standardów WCAG 2.1

Rok  2025

17. Dostępność informacyjno- 
komunikacyjna

Koordynator ds. dostępności,
pracownicy merytoryczni

Poprawa widoczności i dostępności tabliczek 
przydrzwiowych (oznaczenie nr pokoju w 
alfabecie Braillea)

Rok 2025

18. Dostępność informacyjno- 
komunikacyjna

Koordynator ds. dostępności,
pracownicy merytoryczni

Zapewnienie obsługi PJM Rok 2026

19. Dostępność informacyjno- Koordynator ds. dostępności, Zapewnienie na wniosek możliwości Przez cały okres 



komunikacyjna pracownicy merytoryczni komunikacji w formie określonej we wniosku działania
20. Zapewnienie dostępu 

alternatywnego oraz 
działanie na rzecz pomocy 
osób ze szczególnymi 
potrzebami

Koordynator ds. dostępności Działania mające na celu ułatwienie dostępu 
osobom ze szczególnymi potrzebami do 
budynku urzędu, dostępu do stron 
internetowych oraz informacji i komunikacji. 
Zapewnienie dostępu alternatywnego w 
przypadku gdy Urząd nie będzie w stanie 
zapewnić dostępności z przyczyn prawnych, 
technicznych oraz niezależnych od organu. 

Przez cały okres 
działania

Sporządził: Koordynator ds. dostępności UG Żelazków

Wójt Gminy Żelazków 

/-/ Michał Kraszkiewicz


